22 d.2, q.4-0213 4

d.2, q.4-0213 signum quod principium intelligendi est vera forma corporis. Experimur

- 23 d.2, q.4-0219 3  
d.2, q.4-0219 huiusmodi principium intelligendi non esse substantiam aliquam \*
- 24 d.2, q.4-0222 2  
d.2, q.4-0222 principium intelligendi pendet a corpore, saltem tamquam vera forma
- 25 d.2, q.4-0224 6  
d.2, q.4-0224 Et confirmatur. Quia si principium intelligendi esset \*
- 26 d.2, q.4-0234 3  
d.2, q.4-0234 ipsummet principium intelligendi, nam libertas voluntatis oritur ex \*
- 27 d.2, q.4-0268 2  
d.2, q.4-0268 vero intelligendi, absolute loquendo, salvatur sine corpore, ut in angelis
- 28 d.2, q.4-0270 5  
d.2, q.4-0270 Ferrariensis. Tamen attrahendo principium intelligendi ad humanum,
- 29 d.2, q.4-0284 6  
d.2, q.4-0284 Item, anima in ipso modo intelligendi habet dependentiam a
- 30 d.2, q.4-0313 1  
d.2, q.4-0313 intelligendi est vera anima; ergo est vera forma informans. Minor probatur,
- 31 d.2, q.4-0320 3  
d.2, q.4-0320 ergo principium intelligendi appellet animam, et inde concludat animam
- 32 d.2, q.4-0321 6  
d.2, q.4-0321 esse formam, evidenter concludit principium intelligendi esse veram
- 33 d.2, q.4-0323 9  
d.2, q.4-0323 Adde quod eodem modo id concludit de principio intelligendi
- 34 d.2, q.4-0327 9  
d.2, q.4-0327 illa; et inter ea quae continentur numerat principium intelligendi. Et
- 35 d.2, q.4-0337 10  
d.2, q.4-0337 cap 1, 2, 3 et 4. Censet ergo principium intelligendi esse veram
- 36 d.2, q.4-0363 1  
d.2, q.4-0363 intelligendi erit vera anima, atque adeo vera forma.
- 37 d.2, q.4-0431 4  
d.2, q.4-0431 Verbum divinum principium intelligendi nostrum; ergo tale principium non
- 38 d.2, q.4-0457 4  
d.2, q.4-0457 2 sequitur principium intelligendi non esse unum tantum in
- 39 d.2, q.4-0473 6  
d.2, q.4-0473 eundem intellectum et idem principium intelligendi quod ego, quidquid
- 40 d.2, q.4-0487 8  
d.2, q.4-0487 et solus ille sit qui efficit actum intelligendi, efficit eosdem actus
- 41 d.2, q.4-0859 1  
d.2, q.4-0859 intelligendi non esse unam animam, sed intelligentiam aliquam \*
- 42 d.2, q.5-0061 1  
d.2, q.5-0061 intelligendi, sentiendi, et vegetandi in homine.

43 d.2, q.6-0137 2  
d.2, q.6-0137 principium intelligendi; anima sensitiva est principium sentiendi; haec

### **INTELLIGENDUM**

1 d.2, q.4-0475 8  
d.2, q.4-0475 principium intellectivum meum applicat virtutem suam ad intelligendum,

2 d.2, q.4-1027 3  
d.2, q.4-1027 animae. Quod intelligendum est de dispositionibus accidentalibus ipsius

3 d.2, q.6-0254 6  
d.2, q.6-0254 3 principaliter notandum est ad intelligendum divisum quod

### **INTELLIGENS**

1 Prooemium-0213 2  
Prooemium-0213 materia, intelligens et volens.

2 Prooemium-0215 3  
Prooemium-0215 materialium, et intelligens cum dependentia a sensibus.

3 d.2, q.3-0125 6  
d.2, q.3-0125 denudatum a natura recepti; ergo intelligens omnia corpora debet esse

4 d.2, q.3-0127 6  
d.2, q.3-0127 corporeum. Prima consequentia probatur, quia intelligens fit aliquo

### **INTELLIGENTE**

1 Prooemium-0416 11  
Prooemium-0416 agit de intellectu ut omnino abstracto a corpore, sed ut intelligente in

### **INTELLIGENTES**

1 d.2, q.4-0341 1  
d.2, q.4-0341 intelligentes cogitativam ipsam, quae est potentia sensitiva, quia verbum

2 d.2, q.5-0058 1  
d.2, q.5-0058 intelligentes animam rationalem; et per animam, animam \*

### **INTELLIGENTIA**

1 d.1, q.1-0178 2  
d.1, q.1-0178 extrinseca intelligentia, quae tantum unitur caelo per modum motoris; ergo

2 d.1, q.4-0118 6  
d.1, q.4-0118 propria anima non est, ut intelligentia caeli, illi non conveniat univoce

3 d.2, q.3-0974 2  
d.2, q.3-0974 ex intelligentia illius difficultatis, quam illo loco enodabimus.

4 d.2, q.4-0008 1  
d.2, q.4-0008 intelligentia aliqua illi unita, an vero sit forma vere informans illud. Et videtur

5 d.2, q.4-0085 1  
d.2, q.4-0085 intelligentia aliqua.

6 d.2, q.4-0146 3  
d.2, q.4-0146 caelo et intelligentia movente. Homo igitur non potest esse essentialiter

7 d.2, q.4-0175 5  
d.2, q.4-0175 Confirmatur 2, quia quantumcumque intelligentia

8 d.2, q.4-0238 10  
d.2, q.4-0238 neque ille est dignus praemio aut poena, sed illa intelligentia quae \*

9 d.2, q.4-0293 6  
d.2, q.4-0293 ex eo quod secundum Aristotelem intelligentia movens caelum est anima

10 d.2, q.4-0432 2  
d.2, q.4-0432 est intelligentia aliqua; est ergo vera forma nostra.

11 d.2, q.6-0156 4  
d.2, q.6-0156 6 Quocirca pro intelligentia huius divisionis notandum est, 1,

## INTELLIGENTIAE

1 d.1, q.4-0144 1  
d.1, q.4-0144 intelligentiae moventi caelum. Illa enim non est principium quo caelum se

2 d.2, q.3-0243 2  
d.2, q.3-0243 et intelligentiae cognoscunt; et non cognitione sensitiva; ergo \*

## INTELLIGENTIAM

1 d.1, q.4-0370 4  
d.1, q.4-0370 21 Nota ad intelligentiam quod non quidquid est causa finalis \*

2 d.2, q.2-0109 8  
d.2, q.2-0109 vero in immortalibus, quod forte dixit propter intelligentiam, aut,

3 d.2, q.3-0943 1  
d.2, q.3-0943 intelligentiam nota quod tripliciter operatio unius potentiae

4 d.2, q.4-0859 7  
d.2, q.4-0859 intelligendi non esse unam animam, sed intelligentiam aliquam \*

5 d.2, q.5-0005 10  
d.2, q.5-0005 et videamus quatenam sit distinctio inter illas. Et ad intelligentiam \*

## INTELLIGENTIAS

1 d.2, q.4-0382 1  
d.2, q.4-0382 intelligentias separatas. Dixerat enim quod intellectus viventium \*

## INTELLIGENTIIS

1 Prooemium-0544 9

Prooemium-0544 naturales videtur nobilior, quia agit de Deo et intelligentiis.

2 Prooemium-0548 5

Prooemium-0548 agitur de Deo et intelligentiis sub ratione motorum; quae ratio \*

## INTELLIGENTUR

1 d.1, q.4-0402 9

d.1, q.4-0402 dicta illis locis, et haec et illa melius intelligentur.

## INTELLIGERE

1 Prooemium-0182 9

Prooemium-0182 operatio omnino spiritualis nullo modo concernens materiam, ut intelligere

2 Prooemium-0185 10

Prooemium-0185 habet a corpore in quo exercitatur; et huiusmodi est intelligere hominis.

3 d.2, q.3-0123 1

d.2, q.3-0123 intelligere omnia corpora"; sed constat experientia quod intelligit omnia

4 d.2, q.3-0134 7

d.2, q.3-0134 probaretur quod intellectus spiritualis non posset intelligere omnes res

5 d.2, q.3-0142 1

d.2, q.3-0142 intelligere omnia corpora, etiam assereret esse determinabilem per

6 d.2, q.3-0437 9

d.2, q.3-0437 independente ab alio, ut a substantante, impossibile est intelligere \*

7 d.2, q.3-0733 1

d.2, q.3-0733 intelligere est phantasia, id est, imaginatio quaedam, aut sine \*

8 d.2, q.3-0780 1

d.2, q.3-0780 intelligere; et tx. 4, 6 et 7, ostendit intellectum non esse potentiam

9 d.2, q.3-0786 2

d.2, q.3-0786 conveniat intelligere, et lib 3, tx. 12, probat intellectum non esse

10 d.2, q.3-0795 1

d.2, q.3-0795 intelligere, et 12 lib Metaphysicae, tx. 17, dicit "nihil prohibere quod

11 d.2, q.3-0823 10

d.2, q.3-0823 quod si aliqua operatio est propria animae, illa est intelligere; quod

12 d.2, q.3-0825 2

d.2, q.3-0825 si intelligere est imaginatio quaedam, aut non est sine imaginatione,

13 d.2, q.3-0827 1

d.2, q.3-0827 intelligere nostrum neque est nec esse potest sine phantasia. Et \*

- 14 d.2, q.3-0828 5  
d.2, q.3-0828 concludatur isto modo: Si intelligere est phantasia, vel non est sine \*
- 15 d.2, q.3-0829 7  
d.2, q.3-0829 phantasia, anima non est separabilis; sed intelligere non est sine phantasia;
- 16 d.2, q.3-0854 1  
d.2, q.3-0854 intelligere non est sine phantasmate, atque adeo non est sine corpore;
- 17 d.2, q.3-0857 7  
d.2, q.3-0857 corpore esse." Et rursus ait quod intelligere videtur simillimum \*
- 18 d.2, q.3-0862 1  
d.2, q.3-0862 intelligere esse operationem independentem a corpore, tamquam ab \*
- 19 d.2, q.3-0920 9  
d.2, q.3-0920 45 Sed quid ad primam illam conditionalem: Si intelligere non est sine
- 20 d.2, q.3-0921 8  
d.2, q.3-0921 phantasia, etc? Communiter responderi solet quod si intelligere \*
- 21 d.2, q.3-0926 1  
d.2, q.3-0926 intelligere non est sine phantasia, sed quod nos pro isto statu non
- 22 d.2, q.3-0927 2  
d.2, q.3-0927 possumus intelligere sine phantasia.
- 23 d.2, q.3-0930 7  
d.2, q.3-0930 duos status in anima et in intelligere: alium in corpore, alium extra
- 24 d.2, q.3-0933 5  
d.2, q.3-0933 dicere quod anima potest intelligere sine phantasia, est dicere quod
- 25 d.2, q.3-0934 3  
d.2, q.3-0934 separata potest intelligere.
- 26 d.2, q.3-0935 8  
d.2, q.3-0935 Philoponus ergo exponit aliter, scilicet quod si intelligere non
- 27 d.2, q.3-0953 6  
d.2, q.3-0953 tamquam a concomitante, ut pendet intelligere nostrum a phantasia, quia
- 28 d.2, q.3-0966 4  
d.2, q.3-0966 non probat Aristoteles intelligere non esse sine phantasmate isto \*
- 29 d.2, q.4-0165 9  
d.2, q.4-0165 est illa substantia spiritualis, ego autem minime, quia intelligere est \*
- 30 d.2, q.4-0215 10  
d.2, q.4-0215 lassato corpore et sensibus laesis, non potest anima nostra intelligere,
- 31 d.2, q.4-0336 3  
d.2, q.4-0336 semper numerat intelligere, ut patet ex prooemio, et ex hoc lib 2,
- 32 d.2, q.4-0361 5  
d.2, q.4-0361 Anima, cap 4, ait intelligere esse operationem animae. Est ergo \*
- 33 d.2, q.4-0474 5  
d.2, q.4-0474 ego intelligo debet Petrus intelligere, nam quando ego intelligo, \*

34 d.2, q.4-0499 2  
d.2, q.4-0499 necessario intelligere res numero differentes. Consequens tamen est

35 d.2, q.4-0500 9  
d.2, q.4-0500 falsum, nam omnes possunt eadem rem in universali intelligere. Ratio

36 d.2, q.4-0524 1  
d.2, q.4-0524 intelligere, sentire, et alia opera vitae exercere. Neque potest tamen

37 d.2, q.4-0634 1  
d.2, q.4-0634 intelligere per animam quam animam ipsam, quia licet subsistat anima,

38 d.2, q.4-0796 9  
d.2, q.4-0796 habet pro fine informare, sed etiam esse et intelligere: et quia separata

39 d.2, q.5-0122 11  
d.2, q.5-0122 ergo est in aliqua specie illius, nam impossibile est aliquid intelligere

### **INTELLIGERENT**

1 d.2, q.4-0465 1  
d.2, q.4-0465 intelligerent, nam ille intellectus esset indivisibilis omnino, nec haberet \*

### **INTELLIGERET**

1 d.2, q.3-0897 5  
d.2, q.3-0897 5 Nam si Aristoteles intelligeret illo modo: Quod si

2 d.2, q.4-0226 2  
d.2, q.4-0226 simplicibus; intelligeret ergo sine discursu et sine deceptione ulla, \*

3 d.2, q.4-0494 7  
d.2, q.4-0494 ergo est quod in tot hominibus intelligeret simul res adeo diversas

4 d.2, q.4-0797 5  
d.2, q.4-0797 a corpore etiam adhuc intelligeret, ideo non prorsus frustraretur suo

### **INTELLIGET**

1 d.2, q.4-0176 8  
d.2, q.4-0176 movens caelum illi accidentaliter uniatur, numquam caelum intelliget

### **INTELLIGI**

1 Prooemium-0646 7  
Prooemium-0646 naturae est specialiter utilis. Quod dupliciter intelligi potest:

2 d.1, q.2-0135 5  
d.1, q.2-0135 liberum. Et ita debet intelligi D Thomas, supra.

3 d.1, q.3-0008 4  
d.1, q.3-0008 sine quo neque intelligi nec definiri potest.

4 d.1, q.3-0039 7  
d.1, q.3-0039 aptitudinem ad informandum; aptitudo autem nec intelligi potest sine ordine;

5 d.1, q.3-0085 4  
d.1, q.3-0085 Utraque differentia istarum intelligi potest in illis verbis \*

6 d.1, q.3-0124 3  
d.1, q.3-0124 Quod sic intelligi potest, quia ex vi modi quo anima informat caput,

7 d.1, q.3-0255 3  
d.1, q.3-0255 esse nec intelligi potest sine suo termino. Quocirca neque omnis res,

8 d.2, q.2-0089 1  
d.2, q.2-0089 intelligi fieri sine cognitione.

9 d.2, q.3-0250 5  
d.2, q.3-0250 ipsum; non potest autem intelligi altior gradus cognoscitivae potentiae,

10 d.2, q.3-0289 3  
d.2, q.3-0289 enim potest intelligi quod res spiritualis, aut spiritualiter sumpta, per

11 d.2, q.3-1020 9  
d.2, q.3-1020 ait quod continetur in potentia materiae, non debet intelligi contineri

12 d.2, q.4-0606 6  
d.2, q.4-0606 in composito. Quod non potest intelligi de distinctione reali, nam illud

### **INTELLIGIBILE**

1 Prooemium-0418 2  
Prooemium-0418 huiusmodi intelligibile non excedit limites physici, quia tantum est

2 d.2, q.4-0043 6  
d.2, q.4-0043 finem suum; ergo cum principium intelligibile sit incorruptibile et

### **INTELLIGIBILEM**

1 d.2, q.4-0468 1  
d.2, q.4-0468 intelligibilem, nam licet phantasmata sint diversa, tamen phantasma non

### **INTELLIGIBILES**

1 Prooemium-0376 7  
Prooemium-0376 est agere de rebus intelligibilibus, ut intelligibiles sunt ab humano

### **INTELLIGIBILI**

1 Prooemium-0360 10  
Prooemium-0360 consequentia, nam si agit de intellectu, ergo agit de intelligibili, nam

2 Prooemium-0417 6  
Prooemium-0417 corpore. Et ita agit de intelligibili ab hoc intellectu isto modo. Et

3 d.2, q.3-0784 4  
d.2, q.3-0784 potius ab eccellente intelligibili perficitur maxime. Lib etiam 1, tx. 9

### **INTELLIGIBILIBUS**

1 Prooemium-0376 5  
Prooemium-0376 est agere de rebus intelligibilibus, ut intelligibiles sunt ab humano

### **INTELLIGIBILIS**

1 Prooemium-0362 3  
Prooemium-0362 res est intelligibilis; ergo.

2 Prooemium-0413 5  
Prooemium-0413 ageret de ratione entis intelligibilis ut sic, ageret de omnibus entibus

3 d.2, q.4-0469 3  
d.2, q.4-0469 est species intelligibilis, ut infra videbimus, sed ex phantasmate

### INTELLIGIBILITATIS

1 Prooemium-0410 4  
Prooemium-0410 perfecte comprehendere rationem intelligibilitatis, atque adeo ipsam

### INTELLIGIMUS

1 Prooemium-0206 5  
Prooemium-0206 esse obiectum huius scientiae, intelligimus de viventi materiali, quod est

2 d.2-0018 1  
d.2-0018 intelligimus.

3 d.2, q.4-0155 5  
d.2, q.4-0155 experimur nos esse qui intelligimus; unde intellectio mea est operatio

4 d.2, q.4-0317 7  
d.2, q.4-0317 esse id quo vivimus, sentimus et intelligimus; et hinc infert animam

5 d.2, q.4-0354 6  
d.2, q.4-0354 animae illum intellectum, quo nos intelligimus, discurrimus, etc. Et ita

6 d.2, q.4-0357 1  
d.2, q.4-0357 intelligimus primo; et in fine subdit intellectum contemplativum esse

7 d.2, q.4-0386 1  
d.2, q.4-0386 intelligimus, sed potius quod differentiam ponat inter eum, quo nos \*

8 d.2, q.4-0387 1  
d.2, q.4-0387 intelligimus, et alium. Et hanc expositionem insinuant Alexander et

### INTELLIGIT

1 Prooemium-0247 7  
Prooemium-0247 in ordine ad formam. Et hinc intelligit differentiam quam Aristoteles

2 Prooemium-0250 1  
Prooemium-0250 intelligit Aristoteles quod physicus non considerat formam nec illam

3 Prooemium-0253 7  
Prooemium-0253 corpore et anima rationali. Nec etiam intelligit dialecticum numquam